2. Les actions en demande d'hérédité ont cela de particulier qu'on ne peut rien faire qui puisse leur porter préjudice.

6. *Le même au liv. 75. sur l'Edit.*

Si un testament est accusé de faux, et qu'un légataire forme la demande de son legs, on doit lui en faire la délivrance, en donnant par lui caution de rendre le legs si le testament est déclaré faux; ou bien on doit examiner si le legs est dû. Mais si le légataire avoit lui-même accusé le testament de faux, il ne peut point demander son legs lorsque le juge a commencé à prendre connoissance de la question.

7. *Le même au liv. 14. sur l'Edit.*

Si un esclave demande la liberté qui lui est laissée dans un testament attaqué en justice, le juge ne doit rien statuer sur la liberté demandée, pour ne point porter préjudice au jugement qui doit intervenir sur le testament. Il y a à ce sujet un arrêt du sénat. L'empereur Trajan a aussi répondu qu'on devoit différer de statuer sur la liberté jusqu'à ce que les contestations sur l'innocuité du testament fussent portées en justice ou terminées.

rium (nam funeris gratia deminutionem permittit): item si futurum est, ut, nisi pecunia intra diem solvatur, pignus distrahatur. Sed et propter familiæ cibaria, necessaria erit deminutio: sed et res tempore perituras permittere debet prator distrahere.

§. 1. Divus Hadrianus Trebio Sergiano rescripsit, ut Ælius Asiaticus daret satis de hereditate quæ ab eo petitur: et sic, falsum dicat. Hoc ideò, quia sustinetur hereditatis petitionis iudicium, donec falsi causa agatur.

Si possessor falsum dicat testamentum.

§. 2. Eorum iudiciorum, quæ de hereditatis petitione sunt, ea auctoritas est, ut nihil in præjudicium ejus iudicii fieri debeat.

Ne fiat præjudicium possessioni hereditatis.

6. *Idem lib. 75. ad Edictum.*

Si testamentum falsum esse dicatur, et ex eo legatum petatur, vel præstandum est oblata cautione, vel quærendum au debeat. Et, si testamentum falsum esse dicatur, ei tamen qui falsi accusat, si suscepta cognitio est, non est dandum.

De legato in testamento, quod falsum dicatur.

7. *Idem lib. 14. ad Edictum.*

Si quis libertatem ex testamento sibi competisse dicat, non debet iudex de libertate sententiam dicere, ne præjudicium de testamento cognituro faciat: et ita senatus censuit. Sed et divus Trajanus rescripsit, differendum de libertate iudicium, donec de inofficioso iudicium aut inducatur, aut finem accipiat.

De concursu iudicii liberalis, et de inofficioso.

§. 1. Ita demum autem sustentur liberalia iudicia, si jam de inofficioso iudicium contestatum est : ceterum, si non contestetur, non expectantur liberalia iudicia. Et ita divus Pius rescripsit. Nam cum quidam Licinnianus de statu suo quaestionem patiebatur, et ne maturius pronunciaretur de conditione sua, volebat ad liberale iudicium ire, dicens, *suscepturum se de inofficioso testamento iudicium, et petiturum hereditatem*, quia libertatem et hereditatem ex testamento sibi defendebat: divus Pius ait, si quidem possessor esset hereditatis Licinnianus, facilius audendum; quoniam esset hereditatis nomine iudicium suscepturus, et erat in arbitrio ejus qui se dominum esse dicit, agere de inofficioso testamento iudicium: nunc vero sub obtentu iudicii de inofficioso testamento ab ipso Licinniano non suscepti per quinquennium, non debere moram fieri servituti. Planè, summam aestimandum iudici concessit an fortè bona fide imploretur iudicium de testamento: et, si id deprehenderit, praestituendum modicum tempus, intra quod si non fuerit contestatum, jubeat iudicem libertatis partibus suis fungi.